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EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
Al 30 de junio de 2019 Al 31 de Diciembre del 2018 Al 30 de junio de 2019 Al 31 de Diciembre del 2018

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 6,100,010.38 6,025,853.88Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 25

Nota 24

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 26Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales Nota 27

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

0.00 2,095.13

0.00 0.00

0.00 0.00

346,975.56 45,667.41

39,531.50 543,380.58

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

26,965,573.15 27,503,819.12

19,362,532.07 18,777,890.43

0.00 0.00

193,322.28 346,477.76

0.00 5,003.06

6,880.14 374.14

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1,858,689.93 1,919,437.53

0.00 0.00

6,486,517.44 6,616,997.00

46,328,105.22 46,281,709.55

1,486,214.79 883,756.38

2,007,048.09 2,067,795.69

TOTAL PASIVO 3,493,262.88 2,951,552.07

PATRIMONIO

Provisiones Nota 28

Resultados No Realizados Nota 33
Nota 32Hacienda Nacional Adicional

147,946.97 147,946.97

3,762,930.17 3,762,930.17

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 49,321,359.78 49,947,154.48

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 52,814,622.66 52,898,706.55TOTAL ACTIVO 52,814,622.66 52,898,706.55

Nota 35Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 35

Nota 34Resultados Acumulados 2,554,074.70 3,179,869.40

3,933,050.73 598,556.41 3,933,050.73 598,556.41

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

Hacienda Nacional Nota 31 43,004,354.91 43,004,354.91

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

1,286,012.37Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 531,901.42

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 29

0.00Nota 30
411.19411.19



SECTOR           : 05  AMBIENTAL
EF-2ENTIDAD          : 055 INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONIA PERUANA

ESTADO DE GESTIÓN
Al 30 de junio de 2019

(EN SOLES)

Versión 190601
Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

1

Hora    :
Fecha  : 16/08/2019

de 1

10:22:11

Página :

Especifico del 01 de
Abril al 30 de Junio de

2019

Especifico del 01 de
Abril al 30 de Junio de

2018

Acumulado del 01 de
Enero al 30 de Junio

de 2019

Acumulado del 01 de
Enero al 30 de Junio

de 2018

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 36 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos No Tributarios Nota 37 327,458.87107,846.36 172,009.41 295,041.35

Aportes por Regulación Nota 38 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 39 7,741,880.274,432,791.06 3,905,619.50 8,044,447.64

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 40 389,460.62185,553.33 51,675.00 399,366.94

Ingresos Financieros Nota 41 7,118.5110,539.64 3,827.89 20,318.45

Otros Ingresos Nota 42 61,174.461,890.00 51,035.03 8,865.71

TOTAL INGRESOS 8,527,092.734,738,620.39 4,184,166.83 8,768,040.09

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 43 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 44 (2,722,090.34)(1,729,761.85) (1,467,881.90) (2,916,602.90)

Gastos de Personal Nota 45 (3,805,491.91)(1,960,392.79) (1,811,537.08) (4,044,075.36)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 46 0.000.00 0.00 0.00

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 47 0.000.00 0.00 0.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 48 0.00(68,090.43) 0.00 (70,738.43)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 49 (6,540.51)0.00 0.00 (4,132.54)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 50 (920,485.30)(428,497.95) (458,450.55) (848,921.96)

Gastos Financieros Nota 51 0.000.00 9,435.00 0.00

Otros Gastos Nota 52 (187,162.16)(79,993.84) (28,629.44) (197,956.14)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (7,641,770.22)(4,266,736.86) (3,757,063.97) (8,082,427.33)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 885,322.51471,883.53 427,102.86 685,612.76

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN TITULAR DE LA ENTIDAD
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Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 190601 Por el periodo terminado al 30 de junio de 2019
(EN SOLES)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
18:29:01
17/08/2019

HACIENDA
NACIONAL

HACIENDA NACIONAL
ADICIONAL

RESULTADOS NO
REALIZADOS TOTALRESULTADOS

ACUMULADOSCONCEPTOS

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2018 3,762,930.170.0042,914,343.85 46,767,285.0890,011.06

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 (51,171.13)(51,171.13)

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 885,322.51885,322.51

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.00

SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2018 3,762,930.170.0042,914,343.85 47,601,436.46924,162.44

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2019 3,762,930.170.0043,004,354.91 49,947,154.483,179,869.40

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 (1,311,407.46)(1,311,407.46)

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales (Nota) 0.000.000.00 0.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 685,612.76685,612.76

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.00

SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2019 3,762,930.170.0043,004,354.91 49,321,359.782,554,074.70

- Las Notas deben ser explicativas.

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD
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Dirección General de Contabilidad Pública
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Versión 190601 Al 30 de junio de 2019
(EN SOLES)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
19:29:35
18/08/2019

Del 01 de enero al 30
de junio de 2019

Del 01 de enero al 30
de junio de 2018

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

0.00Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 0.00

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

334,577.38Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 315,359.80

0.00Donaciones y Transferencias Corrientes Recibidas (Nota) 266,745.69

7,530,339.40Traspasos y Remesas Corrientes Recibidas del Tesoro Público 7,999,316.14

94,463.06Otros (Nota) 544,948.77

MENOS

(5,536,735.98)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (3,117,436.61)

(583,337.13)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (3,572,259.38)

(389,157.74)Pago de Otras Retribuciones y Complementarias (375,996.92)

(66,399.56)Pago de Pensiones y Otros Beneficios (150,060.66)

0.00Pago por Prestaciones y Asistencia Social 0.00

0.00Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas 0.00

0.00Donaciones y Transferencias Corrientes Otorgadas (Nota) (70,738.43)

0.00Traspasos y Remesas Corriente Entregadas al Tesoro Público 0.00

(1,272,512.33)Otros (Nota) (1,068,363.42)

111,237.10AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

771,514.98

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(449,185.32)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (217,034.92)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Pago por Construcciones en Curso (Nota) 0.00

(730,607.43)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) (546,953.56)

0.00Otros (Nota) 0.00

(1,179,792.75)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(763,988.48)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

389,460.62Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas (Nota) 61,030.00

211,525.87Traspasos y Remesas de Capital Recibidas del Tesoro Público 5,600.00

0.00Cobranza por Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

0.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

0.00Donaciones y Transferencias de Capital Entregadas (Nota) 0.00

0.00Traspasos y Remesas de Capital Entregadas al Tesoro Público 0.00

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

600,986.49AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

66,630.00

(467,569.16)D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO 74,156.50

0.00E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 0.00

2,722,202.68F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 6,025,853.88

2,254,633.52G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 6,100,010.38

TITULAR DE LA ENTIDADCONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas
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RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

1 RECURSOS ORDINARIOS 1 RECURSOS ORDINARIOS

  00 RECURSOS ORDINARIOS 6,028,855.29  00 RECURSOS ORDINARIOS

6,020,255.29      GASTOS CORRIENTES

919,128.84      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

4,769,930.06      2.3 BIENES Y SERVICIOS

331,196.39      2.5 OTROS GASTOS

8,600.00      GASTOS DE CAPITAL

8,600.00      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 6,028,855.29 6,028,855.29TOTAL RECURSOS ORDINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 602,657.43 87,767.09  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      INGRESOS CORRIENTES 301,343.14 87,767.09      GASTOS CORRIENTES

      1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 297,136.48 87,767.09      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.5 OTROS INGRESOS 4,206.66

      FINANCIAMIENTO 301,314.29

      1.9 SALDOS DE BALANCE 301,314.29

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 602,657.43 87,767.09TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,811,451.44 946,481.33  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

    TRANSFERENCIAS 3,811,451.44 946,481.33    TRANSFERENCIAS

      INGRESOS CORRIENTES 642.19 266,314.15      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 642.19 16,177.00      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

      TRANSFERENCIAS 327,775.69 250,137.15      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 327,775.69 680,167.18      GASTOS DE CAPITAL

      FINANCIAMIENTO 3,483,033.56 680,167.18      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 3,483,033.56

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,811,451.44 946,481.33TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 RECURSOS DETERMINADOS

  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 4,272,295.58 1,713,207.05  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

      INGRESOS CORRIENTES 17,748.60 1,513,992.31      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 17,748.60 167,173.00      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

      TRANSFERENCIAS 2,015,592.35 1,100,676.37      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS* 2,015,592.35 2,648.00      2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

      FINANCIAMIENTO 2,238,954.63 243,494.94      2.5 OTROS GASTOS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 2,238,954.63 199,214.74      GASTOS DE CAPITAL

199,214.74      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 4,272,295.58 1,713,207.05TOTAL RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL GENERAL 14,715,259.74 8,776,310.76TOTAL GENERAL
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  ** Bonos Soberanos
  *  De Fondos Públicos

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.


